

## FRIVILLIGPORTALENS NYHEDSBREV UGE 8

21-02-2024

### **Foreningskonsulent: D3 og D4, Karen Skou stopper**

Kære alle formænd og næstformænd

Vi skal hermed meddele jer, at foreningskonsulent Karen Skou for distrikt 3 og 4, har valgt at søge tilbage til ensomhedsteamet i sekretariatet pr. 1. juni 2024, hvor der netop er en ledig projektstilling finansieret af puljemidler i forbindelse med den nationale ensomhedsstrategi.

Vi er derfor også allerede gået i gang med ansættelsesprocessen for at finde en ny foreningskonsulent til distrikt 3 og 4.

Den ledige foreningskonsulent-stilling bliver slået op ultimo februar.

Karen Skou stopper pr. 31. maj, og den nye foreningskonsulent for området starter, 1. juni 2024.

Sammensætningen er således i alle distrikter:

Distrikt 1 & 2: Torben Færk

Distrikt 3 & 4: Ansættelse pr. 1. juni (Karen Skou stopper)

Distrikt 5 & 6: Michael Gylling Nielsen

Distrikt 7 & 8: Bente Petersen

Distrikt 9 & 10: Lise Høst

## **Rejser og ture i Ældre Sagen – sikkert og hyggeligt**

Til dig, der er frivillig inden for ture og rejser - eller kunne tænke dig at blive det

Kurset Rejser og ture i Ældre Sagen – sikkert og hyggeligt, finder sted, d. 23. april 2024 på Severin Kursuscenter i Middelfart, kl. 9.30-15.00

Der er stadig ledige pladser til dette kursus, og kurset henvender sig til alle jer, der tager sig af lokalafdelingens rejser og ture – også til dig, der overvejer, om du kunne tænke dig at gå i gang med det.

Vi taler om lovgivning, interne regler, samarbejdet med den tekniske rejsearrangør, at være den gode vært og meget mere.

Tilmelding senest 10. marts.

*[Læs mere og tilmeld dig her](#)*

## **Mangler der frivillige i lokalafdelingen?**

Kære formand, frivilligkoordinator, bestyrelsesmedlem og eller aktivitetsleder,

Til din orientering er der i april og maj et kursus med gode råd og håndgribelig viden til, hvordan I styrker jeres rekruttering af nye frivillige i lokalafdelingen.

Kom med til kursus, og bliv klogere på, hvad I kan gøre for at få flere med i det frivillige fællesskab.

*[Læs mere og tilmeld dig her](#)*

## **I gør det rigtige med RAMMEN**

Der er noget vi gerne vil dele med jer ...

Sekretariatet modtog i sidste uge en opringning fra en af landets store politikredse. Det drejede sig om en kedelig mistanke til en besøgsven, der måske havde overskredet en grænse for, hvad en besøgsven må og skal... der blev i den forbindelse b.l.a. spurgt ind til vores retningslinjer i forbindelse med håndtering af pengesager. Sekretariatets svar foranledigede stor tilfredshed, og sagen er nu lukket til stor ro og glæde i alle lejre.

Når vi deler dette med jer, er det fordi, det tjener som det gode eksempel på, hvordan vi samlet - med organisationens rammesætning og jeres dygtige praksis - , maner til tryghed og afmonterer potentiel uro og tvivl hos dem, der er eller overvejer at blive en del af Ældre Sagens tilbud.

Eller med andre ord; vi vil gerne bekræfte jer i, at I altid gør det rigtige, når I - med frivilligaftalen i hånden sikrer en tryk og farbar vej for besøgsvennerne og de mange frivillige i de øvrige besøgsaktiviteter.

Husk, at I udover frivilligaftalen har Dialogspillet RAMMEN til rådighed i jeres lokalafdeling.

Spillet bygger på rammerne i Frivilligaftalen og tilbyder en god mulighed for at samles til en fælles drøftelse, hvor retningslinjerne for den frivillige indsats sættes på dagsordenen.

Har I brug for flere spil, kan de bestilles på Frivilligshoppen.

***Her kan du bestille Dialogspillet RAMMEN***

## **Værktøjskursus Nykøbing M.**

Værktøjskursus 11. marts på Morsø

Introduktion til fire af Ældre Sagens websystemer til lokalafdelingens brug.

Program:

Kl. 10.00-12.00 Booking og M365

Kl. 12.45-15.00 Listeværktøj og Online valgprotokol

Tilmeld dig via tilmeldingsformular herunder.

Du kan tilmelde dig formiddag, eftermiddag eller hele dagen alt efter, hvilke af websystemerne du vil høre om.

*Tilmeld dig her*

## **Værktøjskurser i websystemer til lokalt brug**

Så er der mulighed for at rekvirere ”Værktøjskurser” i fire af Ældre Sagens websystemer. Værktøjerne gennemgås med formål og hovedfunktioner.

Program:

Kl. 10.00-12.00 Booking og M365

Kl. 12.45-15.00 Listeværktøj og Online valgprotokol.

Kursisterne kan deltage i formiddagsprogrammet, eftermiddagsprogrammet eller hele dagen.

Kurserne planlægges i samarbejde med lokalafdelinger, der er interesseret i et kursus og har et egnet lokale til afholdelse. Den planlæggende lokalafdeling kan disponere over halvdelen af pladserne, og resten af pladserne udbyder vi til andre interesserede lokalafdelinger.

Lokalafdelingen står for reservation af lokale og bestilling af forplejning. Sekretariatet betaler forplejning og eventuel lokaleleje.

Hvis I har interesse i ovenstående værtskab for et værktøjskursus og har egnet lokale, så henvend jer til FrivilligService:

Med venlig hilsen

Lotte Holm 33 96 86 58 og Per Jacobi 33 96 86 90

[frivilligservice@aeldresagen.dk](mailto:frivilligservice@aeldresagen.dk)